
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
0 Ф 0  КАЛАМИ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« у> дскэбрь 20 декабря 2о̂г.

Об установлении публичного сервитута на 
земельные участки, находящиеся на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Рассмотрев ходатайства Публичного акционерного общества «Газпром 
газораспределение Уфа» (вх. № 01-02-13964/11 от 16.10.2024 г.), в соответствии 
с п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.46 Земельного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с 
приложениями.

2. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации 
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы 
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, с. Нагаево, ул. Декоративная, д. 41», в соответствии с приложением № 1, 
площадью 17 кв. м.

3. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации 
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы 
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, с. Нагаево, пер. Самобытный, д. 3 1Е», в соответствии с приложением
№ 2, площадью 14 кв. м.

4. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации 
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы 
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, с. Нагаево, ул. Янтарная, д. 120е», в соответствии с приложением № 3, 
площадью 54 кв. м.

5. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации 
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы



2

земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, с. Нагаево, ул. Янтарная, д. 1226», в соответствии с приложением № 4, 
площадью 17 кв. м.

6. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации 
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы 
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, с. Нагаево, пер. Самобытный, д. 20», в соответствии с приложением № 5, 
площадью 15 кв. м.

7. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации 
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы 
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, с. Нагаево, ул. Янтарная, д. 128м», в соответствии с приложением № 6, 
площадью 50 кв. м.

8. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации 
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы 
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, с. Нагаево, ул. Янтарная, д. 1 Юг», в соответствии с приложением № 7, 
площадью 17 кв. м.

9. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации 
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы 
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, с. Нагаево, ул. Янтарная, 1466», в соответствии с приложением № 8, 
площадью 16 кв. м.

10. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации 
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы 
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, с. Нагаево, ул. Янтарная, д. 114к», в соответствии с приложением № 9, 
площадью 59 кв. м.

11. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации 
линейного объекта системы газоснабжения «Наружный газопровод до границы 
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, с. Нагаево, ул. Янтарная, д. 104», в соответствии с приложением № 10, 
площадью 43 кв. м.

12. Границы публичного сервитута пересекают земельные участки с
кадастровыми номерами 02:55:040616:13747, 02:55:040616:11350,
02:55:040616:13746, 02:55:040616:11346, 02:55:040616:11611,
02:55:040616:12824, 02:55:040616:11331.

13. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет.
14. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение 

Уфа» направить правообладателям земельных участков, которые пересекает 
границы публичного сервитута:

14.1. проект соглашения об установлении публичного сервитута в двух 
экземплярах;



3

14.2. сведения об утвержденных границах публичного сервитута или 
выписку из сведений об утвержденных границах публичного сервитута 
применительно к земельному участку правообладателя, с которым заключается 
соглашение;

14.3. отчет об оценке, проведенной в соответствии с законодательством 
Российской Федерации об оценочной деятельности в целях определения размера 
платы за публичный сервитут.

15. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение
Уфа»:

15.1. обратиться в Министерство земельных и имущественных отношений 
Республики Башкортостан для определения порядка расчета и внесения платы за 
публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, в Администрацию 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в отношении земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности;

15.2. привести земельный участок в состояние, пригодное для его 
использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50 
Земельного кодекса Российской Федерации.

16. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем пять 
рабочих дней со дня принятия настоящего постановления, направить в филиал 
ППК «Роскадастр» по Республике Башкортостан настоящее постановление с 
приложением схемы расположения земельного участка, в том числе с 
использованием единой системы межведомственного электронного
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем
межведомственного электронного взаимодействия.

17. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее 
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

18. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

19. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администраций 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



4

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 2274 от « 2 8  » 12. 2024 г.

02:55:040616:2459

02:55:040616:2

10616:1*747(13)

55:040616:2584

747(11)

02:55:040616:2582

140616:113

02:55:04061

12:55:040616:2578
>5:040616

02:55:040616:2458

02 : 2517

02:55:040616:2583

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

— - граница публичного сервитута

•  * - поворотная точка границы публичного сервитута 

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала 

02:55:040616:13747 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН 

02:55:040616:14621 - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям ЕГРН



5

К оординаты  публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения: «Н аруж ный газопровод до границы  зем ельного 
участка по адресу: Российская Ф едерация, Республика Баш кортостан, г. Уфа, с. 
Н агаево, ул. Декоративная, д. 41»

О бозначение
характерны х точек границ

К оординаты , м
X Y

1 2 3
1 648010.99 1369637.21
2 648008.07 1369639.95
3 648005.18 1369636.85
4 648008,00 1369634.03
1 648010.99 1369637.21

S = 17 кв м



6

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 2274 от « 2 8  » 12. 2024 г.

02:55:040616:4172

02:5544)40616:11

02:55:040616:4249

02:55:040616:4271

02:55:040616:4294

02:55:040616:4282

02:55:040616:4227

02:55:040616:4260

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

=--------------------------■ - граница публичного сервитута

- поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:13747 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:55:040616:14593- граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям ЕГРН



7

К оординаты  публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения: «Н аруж ны й газопровод до границы  зем ельного 
участка по адресу: Российская Ф едерация, Республика Баш кортостан, г. Уфа, с. 
Н агаево, пер. Самобытный, д. 31Е»

О бозначение
характерны х точек границ

К оординаты , м
X Y

1 2 3
1 648494.5 1369600.51
2 648491.92 1369603.57
3 648489.26 1369601.31
4 648491.9 1369598.31
1 648494.5 1369600.51

S = 14 кв м



8

Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 2274 от « 2 8  » 12. 2024 г.

02:55:040616:5775

02:55:040616:5773

15:040616:11

616:1374
02 :55: 040616:5731

02:55:040616:5733

02:55:040616:5734

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

■ - граница публичного сервитута

•  * - поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

ЕГРН

02:55:040616:11350 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

- граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям

»
J m  i. .-

02!'5ej040616:13S46(5)

5:040616:5730

fb



9

К оординаты  публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения: «Н аруж ны й газопровод до границы  зем ельного 
участка по адресу: Российская Ф едерация, Республика Баш кортостан, г. Уфа, с.
Н агаево, ул. Я нтарная, д. 120е»

О бозначение Координаты , м
характерны х точек границ X Y

1 2 3
1 648500.43 1370604.99
2 648498.45 1370608.47
3 648486.71 1370601.81
4 648488.68 1370598.33
1 648500.43 1370604.99

S = 54 кв м



10

Приложение № 4 к постановлению 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
№ 2274 от « 2 8  » 12. 2024 г.

02:55:040616:5782

02>5Л)40616:1

55:040616:11

02:55:040616:5726
040616

55:040616:5727

В 9 1
02:55:040616:5779

02:55:040616:5725

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

— - граница публичного сервитута

•  * - поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:13746 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:55:040616:14751 - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям ЕГРН



11

К оординаты  публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения: «Н аруж ный газопровод до границы  зем ельного 
участка по адресу: Российская Ф едерация, Республика Баш кортостан, г. Уфа, с. 
Н агаево, ул. Я нтарная, 1226»

О бозначение
характерны х точек границ

К оординаты , м
X Y

1 2 3
1 648553.11 1370519.62
2 648551.2 1370523.01
3 648547.5 1370520.5
4 648549.72 1370517.18
1 648553.11 1370519.62

S = 17 кв м



12

Приложение № 5 к постановлению 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
№ 2274 от « 2 8  » 12. 2024 г.

02:55:040616:2488

02:55:040616:2465

02:95 : 040616:/! 344

02:55:040616:2467

02:55:040616:2469

02:55:040616:2463

02:55:040616:2490

02:55:040616:2492

ШЗ

02:55:040616:2468

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

-  граница публичного сервитута

- поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:11346 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:55:040616:14792 - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям ЕГРН



13

К оординаты  публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения: «Н аруж ны й газопровод до границы  зем ельного 
участка по адресу: Российская Ф едерация, Республика Баш кортостан, г. Уфа, с. 
Н агаево, пер. Самобытный, д. 20»

О бозначение
характерны х точек границ

Координаты , м
X Y

1 2 3
1 648245,00 1369642.55
2 648243.12 1369645.62
3 648239.62 1369643.64
4 648241.6 1369640.45
1 648245,00 1369642.55

S = 15 кв м



14

Приложение № 6 к постановлению 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
№ 2274 от « 2 8  » 12. 2024 г.

02:55:040616:5801

02:554040616:13

02:55:040616:5798
02T5fc040616:1135i

140616:11

02:55:040616:5823

02:55:040616:5824

02:55:040616:5825

02:55:040616:5797

02:55:040616:5822

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

— - граница публичного сервитута

- поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:13746 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:55:040616:14851 - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям ЕГРН



15

К оординаты  публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения: «Н аруж ный газопровод до границы  зем ельного 
участка по адресу: Российская Ф едерация, Республика Баш кортостан, г. Уфа, с. 
Н агаево, ул. Я нтарная, д. 128»

О бозначение
характерны х точек границ

К оординаты , м
X Y

1 2 3
1 648608.18 1370758.59
2 648606.18 1370762.05
3 648598.39 1370757.54
4 648595.43 1370756.25
5 648597.02 1370752.59
6 648600.29 1370754.02
1 648608.18 1370758.59

S = 50 кв. м



16

Приложение № 7 к постановлению 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
№ 2274 от « 2 8  » 12. 2024 г.

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

— - граница публичного сервитута

•  * - поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:13747 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:55:040616:15001 - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям ЕГРН



17

К оординаты  публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения: «Н аруж ный газопровод до границы  зем ельного 
участка по адресу: Республика Баш кортостан, г. Уфа, с. Н агаево, ул. Я нтарная, д. 
1 Юг»

О бозначение
характерны х точек границ

К оординаты , м
X Y

1 2 3
1 648270.38 1370442.75
2 648268.38 1370446.21
3 648264.73 1370444.1
4 648266.73 1370440.64
1 648270.38 1370442.75

S = 17 кв м



18

Приложение № 8 к постановлению 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
№ 2274 от « 2 8  » 12. 2024 г.

02:55:040616:9357

02:55:040616:9358

* 02:515:040616:9344

55:040616:9346

.02:55:040616:9343

02:55:040616:9359

0^55:040616:12824(11

: 040616:9360

Л

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

■■ =  - граница публичного сервитута

- поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:12824 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:55:040616:15755 - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям ЕГРН



19

К оординаты  публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения: «Н аруж ны й газопровод до границы  зем ельного 
участка по адресу: Российская Ф едерация, Республика Баш кортостан, г. Уфа, с.
Н агаево, ул. Я нтарная, 146 б»

О бозначение Координаты , м
характерны х точек границ X Y

1 2 3
1 648896.43 1370740.6
2 648894.79 1370744.29
3 648891.25 1370742.36
4 648892.79 1370738.96
1 648896.43 1370740.6

S = 16 кв м



20

Приложение № 9 к постановлению 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
№ 2274 от « 2 8  » 12. 2024 г.

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

=  - граница публичного сервитута

- поворотная точка границы публичного сервитута
1

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:13746 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:55:040616:15035- граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям ЕГРН



21

К оординаты  публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы  газоснабжения: «Н аруж ны й газопровод до границы зем ельного 
участка по адресу: Российская Ф едерация, Республика Баш кортостан, г. Уфа, с. 
Н агаево, ул. Я нтарная, д. 114к»

О бозначение
характерны х точек границ

Координаты , м
X Y

1 2 3
1 648339.37 1370546.4
2 648337.52 1370549.94
3 648324.63 1370542.79
4 648326.57 1370539.29
1 648339.37 1370546.4

S = 59 кв. м



22

Приложение № 10 к постановлению 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
№ 2274 от « 2 8  » 12. 2024 г.

55:040616:4259

6:1 /747(32)

02:55:040616:4262

02:55:040616:4264

02:55:040616:4448

55:/40616:1К$3,

55*040616:4266

2:55:040616:4451

Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:

-  граница публичного сервитута

•  * - поворотная точка границы публичного сервитута

02:55:040616 - граница и номер кадастрового квартала

02:55:040616:13747 - граница и кадастровый номер земельного участка согласно сведениям ЕГРН

02:55:040616 5027 - граница и кадастровый номер инженерного сооружения согласно сведениям ЕГРН

:55:2:55:040616:4445



23

К оординаты  публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы  газоснабжения: «Н аруж ны й газопровод до границы зем ельного 
участка по адресу: Российская Ф едерация, Республика Баш кортостан, г. Уфа, с. 
Н агаево, ул. Я нтарная, д. 104»

О бозначение
характерны х точек границ

Координаты , м
X Y

1 2 3
1 648255.53 1370301.67
2 648250.62 1370311.19
3 648247.07 1370309.33
4 648252.02 1370299.75
1 648255.53 1370301.67

S = 43 кв. м


